
«Муниципальный Вестник» № 40 (273) от 24 августа 2022 года 

 

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 

О внесении изменений в Решение Волчанской 

городской Думы от 14.12.2021 года № 59 

 «О бюджете Волчанского городского округа 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов»    

Решение Волчанской городской Думы 

от 23.08.2022 г.  

№ 45 

2 

Об изъятии земельного участка и 

расположенных на нем объектов 

недвижимости для муниципальных нужд 

 Постановление главы Волчанского 

городского округа от 15.08.2022 г. 

№ 306 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 40 (273) от 24 августа 2022 года 

Муниципальный

     ВЕСТНИК 



«Муниципальный Вестник» № 40 (273) от 24 августа 2022 года 

2 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

Девятое заседание (внеочередное) 

РЕШЕНИЕ № 45 

г. Волчанск   от 23.08.2022 г. 

   О внесении изменений 

в Решение Волчанской городской Думы от 14.12.2021 года № 59 

 «О бюджете Волчанского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

Свердловской области от 11.08.2022 года № 556-ПП «О распределении субвенций местным бюджетам, 

предоставляемых за счет субвенций областному бюджету, дополнительно выделенной из федерального бюджета 

в 2022 году, для финансирования расходов на осуществление государственных полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету», постановлением Правительства Свердловской области от 04.08.2022 

года № 535-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.02.2021 № 

37-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, в 2021-2023 годах в рамках реализации государственной 

программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном 

комплексе Свердловской области до 2024 года»», письмами  главных администраторов бюджетных средств, 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

1. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2022 год на 425 706 082,60 рубля, в том

числе: 

1.1. Межбюджетные трансферты на 425 706 082,60 рубля рублей, в том числе: 

1.1.1. Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 

399 825 936,20 рублей; 

1.1.2. Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов – 25 859 446,40 

рублей; 

1.1.3. Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов – 20 700,00 рублей. 

2. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2022 год на 425 706 082,60 рубля, в том

числе: 

2.1. Администрации Волчанского городского округа – 425 706 082,60 рубля, в том числе: 

- Мобилизационная и вневойсковая подготовка – 20 700,00 рублей;  

- Жилищное хозяйство – 425 685 382,60 рубля. 

3. Произвести перемещение плановых назначений по доходам без изменения общей суммы доходов

бюджета на 2022 год (приложение 1). 

4. Произвести перемещение плановых назначений по расходам без изменений общей суммы расходов на

2022 год (приложение 2). 

5. Внести в решение Волчанской городской Думы от 14.12.2021 года № 59 «О бюджете Волчанского

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решением 

Волчанской городской Думы от 26.01.2022 года № 1, от 16.02.2022 года № 5, от 09.03.2022 года № 21, от 30.03.2022 

года № 22, от 21.04.2022 № 26, от 25.05.2022 № 29, 29.07.2022 № 39) следующие изменения: 

5.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «1 203 575 563,43» заменить числом «1 629 281 646,03», число 

«1 038 520 063,43» заменить числом «1 464 226 146,03»; 

5.2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «1 239 295 419,78» заменить числом   «1 665 001 502,38»; 

5.3. Внести изменения в приложения 1, 3, 4, 5, 7 и изложить их в новой редакции (приложения 3, 4, 5, 6, 7). 

6. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и

разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru. 

7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской городской Думы

Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В. 

Глава Волчанского 

городского округа 

  А.В. Вервейн 

         Председатель  

         Волчанской городской Думы

    А.Ю. Пермяков 



«Муниципальный Вестник» № 40 (273) от 24 августа 2022 года 

3 

Свердловская область 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2022 г.    №  306 

г. Волчанск 

Об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимости 

для муниципальных нужд 

         В соответствии со 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.3,56.6,56.7 

Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением главы Волчанского городского округа от 27.05.2013 года № 438 «О признании 

многоквартирных домов расположенных по адресам: улица Краснотурьинская 19, Североуральская 5, 

Социалистическая, 10, признанных непригодными для постоянного проживания, аварийными и 

подлежащими сносу»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 66:39:0302012:97,

площадью 878 кв.м., с разрешенным использованием под жилой дом многоэтажной застройки, 

расположенный по адресу: Свердловская область, город Волчанск, улица Краснотурьинская, дом 19, 

категория земель – земли населенных пунктов, а также жилые помещения по указанному адресу: 

1.1. № 2 площадью 38,6 кв.м. с кадастровым номером 66:39:0302012:570; 

1.2. № 6 площадью 39,1 кв.м. с кадастровым номером 66:39:0302012:775; 

2. Комитету по управлению имуществом Волчанского городского округа обеспечить:

2.1. В течении десяти дней со дня принятия настоящего постановления: 

2.1.1. Размещение настоящего постановления на официальном сайте  Волчанского городского 

округа в сети Интернет (http://volchansk-adm.ru/); 

2.1.2. Опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник»; 

2.1.3. Направление копии настоящего постановления в Управление государственной 

регистрации прав кадастра и картографии по Свердловской области. 

2.2. Государственную регистрацию права собственности Волчанского городского округа на 

изымаемые объекты, находящиеся в частной собственности после заключения соглашений об изъятии 

недвижимости для муниципальных нужд, либо вступившего в законную силу решения суда о 

принудительном изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого 

имущества. 

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации

Волчанского городского округа обеспечить: 

3.1. В течении десяти дней с момента принятия настоящего постановления направление 

копии постановления правообладателям письмом с уведомлением о вручении, либо вручении лично. 

3.2. Направить правообладателям изымаемой недвижимости проекты соглашений об изъятии 

и документы предусмотренные пунктом 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации 

письмом с уведомлением о вручении, либо вручении лично. 

3.3. Принять меры в установленном законом порядке по заключению соглашений об изъятии. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства» обеспечить

проведение мероприятий по определению размера возмещения за изымаемые объекты недвижимости. 

5. Комитету по управлению имуществом Волчанского городского округа совместно с Отделом

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации Волчанского 

городского округа обеспечить в установленном законом порядке предъявление исков о принудительном 

изъятии объектов недвижимости, в случае если по истечении 90 (девяноста) дней со дня получения 

правообладателями проектов соглашений об изъятии не представлено подписанное соглашение об 

изъятии. 

6. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

7. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  А.В. Вервейн. 

consultantplus://offline/ref=368B2620DCCA98ED26E42F58C8AD218777859E5752B931A5DD7CC181939BC36B66E0B3FAECD57632G9YDE
http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 40 (273) от 24 августа 2022 года 

4 

Утвержден 

постановлением главы Волчанского городского округа    

от 28.10.2020 года № 470 

Перечень муниципального имущества Волчанского городского округа,  предназначенного для  

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

№ 

п/

п 

Наименова

ние 

объекта 

учета <1> 

Вид объекта 

недвижимос

ти; 

тип 

движимого 

имущества 

<2> 

Адрес 

(местоположе

ние) объекта 

<3> 

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о 

движимом 

имуществе 

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц 

на имущество 

Основная 

характеристика 

объекта 

недвижимости <4> 

Кадастровый номер <5> 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
о

е 
со

ст
о

я
н

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 н

ед
в
и

ж
и

м
о

ст
и

<
6

>
 

К
ат

ег
о

р
и

я
 з

ем
ел

ь
 <

7
>

 

В
и

д
 р

аз
р

еш
ен

н
о
го

 и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 <

8
>

 

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р
ац

и
о
н

н
ы

й
 з

н
ак

 (
п

р
и

 н
ал

и
ч

и
и

) 

М
ар

к
а,

 м
о
д

ел
ь
 

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а 

С
о

ст
ав

 (
п

р
и

н
ад

л
еж

н
о

ст
и

) 
и

м
у

щ
ес

тв
а 

<
9

>
 

Для договоров аренды и 

безвозмездного 

пользования 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
р

ав
о

о
б

л
ад

ат
ел

я
 <

1
1

>
 

Н
ал

и
ч

и
е 

о
гр

ан
и

ч
ен

н
о

го
 в

ещ
н

о
го

 п
р

ав
а 

н
а 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 <

1
2

>
 

И
Н

Н
 п

р
ав

о
о

б
л
ад

ат
ел

я
 <

1
3

>
 

К
о

н
та

к
тн

ы
й

 н
о
м

ер
 т

ел
еф

о
н

а 
<

1
4

>
 

А
д

р
ес

 э
л
ек

тр
о

н
н

о
й

 п
о
ч

ты
 <

1
5

>
 

Т
и

п
 х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
и

 (
п

л
о

щ
ад

ь
 -

 д
л

я
 з

ем
ел

ь
н

ы
х
 у

ч
ас

тк
о

в
, 

зд
ан

и
й

, 
п

о
м

ещ
ен

и
й

; 
п

р
о

тя
ж

ен
н

о
ст

ь
, 

о
б

ъ
ем

, 
п

л
о
щ

ад
ь
, 

гл
у

б
и

н
а 

за
л
ег

ан
и

я
 -

 д
л
я
 с

о
о

р
у

ж
ен

и
й

) 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е 
зн

ач
ен

и
е 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 (

д
л
я
 п

л
о

щ
ад

и
 -

 к
в
. 
м

; 
д

л
я
 

п
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
и

 -
 м

; 
д

л
я
 г

л
у
б

и
н

ы
 з

ал
ег

ан
и

я
 -

 м
; 

д
л
я
 

о
б

ъ
ем

а 
-

к
у

б
. 

м
)

Н
о

м
ер

 

Т
и

п
 (

к
ад

ас
тр

о
в
ы

й
, 
у

сл
о
в
н

ы
й

, 
у

ст
ар

ев
ш

и
й

) 

Наличие 

права 

аренды 

или 

права 

безвозмездн

ого 

пользовани

я на 

имущество  

<10> 

Дата 

окончан

ия срока 

действи

я 

договор

а 

(при 

наличии

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Раздел 1. Недвижимое имущество 



«Муниципальный Вестник» № 40 (273) от 24 августа 2022 года 

5 

1. Нежилое 

помещение 

этаж: 1 

Помещение Россия, 

Свердловская 

обл. 

г. Волчанск 

ул. 

Карпинского, 

д. 8 

Площа

дь 

5,3 кв.

м. 

66:39:0303003:

678 

Кадастров

ый 

Требует 

текущего 

ремонта 

нет 

В
о

л
ч

ан
ск

и
й

 г
о

р
. 
о

к
р

. 

Н
ет

 

(3
4

3
8

3
) 

5
-9

2
-2

9
 

K
o

m
im

0
1

@
y

an
d

ex
.r

u
 

2. Нежилое 

помещение 

номер 1, 

этаж: 1 

Помещение Россия, 

Свердловская 

обл. 

г. Волчанск, 

ул. 

Карпинского, 

д. 25 

Площа

дь 

220,

3 

кв.

м. 

66:39:0303001:

420 

Кадастро-

вый 

Пригодно 

к 

эксплуата

ции 

нет 

В
о

л
ч

ан
ск

и
й

 г
о

р
. 
о

к
р

. 

Н
ет

 

(3
4

3
8

3
) 

5
-9

2
-2

9
 

K
o

m
im

0
1

@
y

an
d

ex
.r

u
 

3. Нежилое 

помещение 

номер 2, 

этаж: 

цокольный 

Помещение Россия, 

Свердловская 

обл. 

г. Волчанск 

ул. 

Кооперативна

я, д. 5 

Площа

дь 

46,3 кв.

м. 

66:39:0302012:

341 

Кадастро-

вый 

Пригодно 

к 

эксплуата-

ции 

нет 

В
о

л
ч

ан
ск

и
й

 г
о

р
. 
о

к
р

. 

Н
ет

 

(3
4

3
8

3
) 

5
-9

2
-2

9
 

K
o

m
im

0
1

@
y

an
d

ex
.r

u
 

4. Нежилое 

помещение 

№ 22 

 этаж: 1 

Помещение Россия, 

Свердловская 

обл. 

г. Волчанск 

ул. 

Карпинского, 

д. 8 

Площа

дь 

13,3 кв.

м. 

66:39:0000000:

304 

Кадастро-

вый 

Пригодно 

к 

эксплуата-

ции 

нет 

В
о

л
ч

ан
ск

и
й

 г
о

р
. 

о
к
р

. 

Н
ет

 

(3
4

3
8

3
) 

5
-9

2
-2

9
 

K
o

m
im

0
1

@
y

an
d

ex
.r

u
 

5 Нежилое 

помещение 

№ 8 этаж: 1 

Помещение Россия, 

Свердловская 

обл. 

г. Волчанск 

ул. 

Карпинского, 

д. 8 

Площа

дь 

45,2 кв.

м. 

66:39:0000000:

300 

Кадастро-

вый 

Пригодно 

к 

эксплуата-

ции 

нет 

В
о

л
ч

ан
ск

и
й

 г
о

р
. 
о

к
р

. 

Н
ет

 

(3
4

3
8

3
) 

5
-9

2
-2

9
 

K
o

m
im

0
1

@
y

an
d

ex
.r

u
 



«Муниципальный Вестник» № 40 (273) от 24 августа 2022 года 

6 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 40 (273) от 24.08.2022 г. 

Учредители: Дума Волчанского городского 

округа и глава Волчанского городского 

округа   

Адрес учредителей: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

Типография ООО Творческая 

мастерская «Лидер». Юр. адрес: 

Свердловская область, г. Карпинск,      

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90. 

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

24.08.2022  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  
24.08.2022  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 


	1 - 5 стр
	6

